

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2014	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	2.406.633,99	2.609.126,25	3.011.699,36	3.582.022,61	3.474.776,92	2.986.831,84	2.756.754,64
Receita tributária	102.751,35	123.955,75	104.296,86	86.749,74	99.308,54	130.076,20	91.218,38
IPTU	8.847,84	1.141,23	1.913,73	1.222,40	1.453,15	1.618,72	979,13
ISS	51.070,55	85.561,96	61.189,17	39.710,45	33.049,77	51.126,56	40.372,68
ITBI	18.084,01	11.297,09	14.162,98	15.528,17	16.510,65	13.336,71	18.071,88
IRRF	21.870,75	23.100,81	25.135,75	29.021,26	45.331,64	60.043,25	28.601,41
Outras receitas tributárias	2.878,20	2.854,66	1.895,23	1.267,46	2.963,33	3.950,96	3.193,28
Receita de contribuições	17.738,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	21.196,45	30.413,32	22.919,91	23.332,57	20.093,80	24.287,21	20.051,50
Receita de serviços	50,00	54.620,01	272.220,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.261.231,92	2.393.734,25	2.609.277,63	3.469.589,68	3.351.740,35	2.831.323,24	2.644.581,72
Cota-parte do FPM	915.049,22	864.815,74	1.144.858,17	1.841.133,07	1.407.059,66	1.436.335,31	1.046.159,31
Cota-parte do ICMS	198.254,28	195.605,67	197.164,68	220.337,89	225.592,33	148.739,65	224.320,49
Cota-parte do IPVA	13.368,34	8.241,65	3.785,57	2.161,09	4.711,18	10.398,38	13.626,12
Cota-parte do ITR	881,15	1.019,79	0,00	55,01	245,67	14,28	40,14
Transferências da LC 87/96	249,98	249,98	249,98	499,96	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	329,27	224,97	205,81	226,53	267,58	159,59	145,51
Transferências do Fundeb	733.252,32	700.388,09	811.793,77	892.160,98	994.331,22	946.420,03	882.514,47
Outras transferências correntes	399.847,36	623.188,36	451.219,65	513.015,15	719.532,71	289.256,00	477.775,68
Outras receitas correntes	3.665,40	6.402,92	2.984,95	2.350,62	3.634,23	1.145,19	903,04
DEDUÇÕES (II)	222.886,87	212.338,18	268.454,53	295.677,76	326.579,47	317.017,80	254.103,93
Ded. de receita para formação do Fundeb	222.886,87	212.338,18	268.454,53	295.677,76	326.579,47	317.017,80	254.103,93
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.183.747,12	2.396.788,07	2.743.244,83	3.286.344,85	3.148.197,45	2.669.814,04	2.502.650,71

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.478.486,03	3.193.053,66	2.950.420,36	2.603.529,57	2.656.005,23	35.709.340,46	37.097.200,00
Receita tributária	100.593,45	107.863,84	78.175,19	79.984,60	77.231,93	1.182.205,83	1.102.900,00
IPTU	1.043,71	4.509,36	667,31	1.382,52	1.627,94	26.407,04	70.000,00
ISS	48.971,79	29.453,92	34.052,53	34.950,24	29.707,87	539.217,49	500.000,00
ITBI	17.987,24	22.549,74	9.341,39	10.919,90	14.264,98	182.054,74	105.000,00
IRRF	29.698,54	36.888,62	30.284,07	31.263,95	29.151,02	390.391,07	326.000,00
Outras receitas tributárias	2.892,17	14.462,20	3.829,89	1.467,99	2.480,12	44.135,49	101.900,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.738,87	0,00
Receita patrimonial	14.008,65	24.944,50	25.502,46	24.706,55	23.982,83	275.439,75	204.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326.890,02	0,00
Transferências correntes	3.360.734,56	3.057.233,42	2.843.138,49	2.493.433,35	2.547.317,79	33.863.336,40	35.680.300,00
Cota-parte do FPM	1.129.083,12	1.390.134,11	1.208.098,58	1.056.577,59	1.046.249,43	14.485.553,31	16.000.000,00
Cota-parte do ICMS	194.864,33	196.311,52	195.610,16	192.055,58	141.429,64	2.330.286,22	2.300.000,00
Cota-parte do IPVA	17.277,65	14.567,13	12.334,00	22.183,94	14.097,18	136.752,23	123.000,00
Cota-parte do ITR	125,85	285,94	20,58	0,00	219,73	2.908,14	5.000,00
Transferências da LC 87/96	994,15	248,54	248,54	248,54	248,54	3.238,21	10.000,00
Transferências da LC 61/89	164,70	163,51	188,13	0,00	0,00	2.075,60	5.000,00
Transferências do Fundeb	1.537.280,10	937.469,37	938.860,80	723.989,99	777.546,81	10.876.007,95	10.100.000,00
Outras transferências correntes	480.944,66	518.053,30	487.777,70	498.377,71	567.526,46	6.026.514,74	7.137.300,00
Outras receitas correntes	3.149,37	3.011,90	3.604,22	5.405,07	7.472,68	43.729,59	110.000,00
DEDUÇÕES (II)	265.013,45	317.060,60	280.795,52	217.372,60	237.629,42	3.214.930,13	3.864.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	265.013,45	317.060,60	280.795,52	217.372,60	237.629,42	3.214.930,13	3.864.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.213.472,58	2.875.993,06	2.669.624,84	2.386.156,97	2.418.375,81	32.494.410,33	33.233.200,00

Paraíba
Governo Municipal de Pochinhos
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2015 (até Agosto)

A. F. B.
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
